

# **Energieffektiva småföretag i Örebro län**

Malmö 141125

Det är nästan alltid lättare att öka företagets lönsamhet genom att spara i energikostnaderna än att öka verksamhetens vinst genom ökad försäljning av varor eller tjänster.

## **VAD GJORDES?**

I projektet deltog bensinmackar, restauranger, mekaniska verkstäder, växthus, småindustrier, och andra mindre företag. Totalt 29 företag.

De fick en genomgång av sin energianvändning av konsult till ett rabatterat pris och har därefter arbetat vidare tillsammans med sin kommunala energi- och klimatrådgivare som stöd för att hitta och genomföra energibesparande åtgärder.

Rådgivarna fick fortbildning i företagsrådgivning samt kontakt med företagen på ett smidigt sätt.

## **NÄR OCH MED VILKA MEDEL?**

Projektet genomfördes under perioden september 2012-juli 2014.  
Uppföljning 6-10 månader efter energianalysen.

Projektet var finansierat av Regionförbundet Örebro (50 %),  
Länsstyrelsen i Örebro län/Klimatmiljonen (39 %) och  
genom de deltagande företagen (11 %), totalt ca 400 000 kr.

## **SYFTE**

- Det övergripande syftet med projektet var att undersöka
- om långtgående rådgivning och konsulthjälp ger effekt på företagens arbete med energieffektivisering och
  - om beslut om energiåtgärder fattas och
  - om man på detta sätt kan bidra till de regionala miljömålen.

## PÅVERKAN

### MÅL:

75 procent av företagen anser att den genomförda rådgivningen i stor eller mycket stor utsträckning har påverkat företagets arbete med energieffektivisering och beslut om energiåtgärder.

### RESULTAT:

93 procent av företagen var nöjda med rådgivningen och 85 procent anser att projektet har påverkat företagets energimedvetande.



REGIONFÖRBUNDET  
ÖREBRO  
Energikontoret

## ENERGIBESPARING

**MÅL:** Företagen ska under projekttiden ha genomfört eller planerat åtgärder som skulle leda till besparing på minst 10 procent i genomsnitt eller 900 MWh.

**RESULTAT:** Besparing på drygt 18 procent och över 1200 MWh. Detta blir cirka 1,2 miljoner kronor! Per år.

Förutom minskade kostnader för företagen bidrar projektet också till att de regionala miljömålen om minskad energianvändning och klimatpåverkan kan nås.









## EXEMPEL 1

Strike & Co i Örebro som driver en bowlinghall med restaurang. Företaget räknar genom att bara byta ut gamla motorer i sin maskinpark mot energieffektivare ny utrustning med en framtida besparing på 40 000 kronor per år.

De har också satt igång med att byta ut 600 äldre lysrör mot energieffektiv och modern LED-belysning vilket också kommer att ge en besparing på över 100 000 kr per år.



## EXEMPEL 2

Det företag som sparade mest energi i projektet är Kjellbergs Logistik i Hällefors.

Genom genomförda och planerade åtgärder så som investeringar i takfläktar och värmesystem, byte av gamla lysarmaturer och annat räknar man med en besparing på 170 000 kWh per år.

”Vi har verkligen tagit till oss energieffektiviseringsarbetet. Energi- och klimatrådgivaren och projektet har fungerat som en väckarklocka”, säger Tina Sjöholm på Kjellbergs Logistik.

## Örbroföretag sparade mer än väntat

Catrin Offerman, 21 augusti, 2014

**AFFÄRSUTVECKLING** Småföretag kan spara stora mängder energi via relativt billiga åtgärder. Det visar ett projekt med 29 småföretag från Örebroregionen som nyligen avslutades.

### Företag bra på att energispara

ÖREBRO. Målet var att minska energiförbrukningen med tio procent per företag. Det blev i snitt 18 procent.

I Regionförbundets projekt "Energieffektiva småföretag" har 29 mindre företag från Örebroregionen ingått. Det handlar om mekanis-

ka verkstäder, restauranger, bensinmackor och andra företag. De har fått hjälp att titta på sin energianvändning och hur de skulle kunna spara energi.

Allra mest energi, 170 000 kilowattimmar per år, räknar Kjellbergs Logistik i

Hällefors med att spara. Det ska ske genom att företaget investera i takflaktar och värmesystem samt byter ut gammal lysarmatur.

Bowlinghallen Strike & Co i Örebro har också varit med. Genom att byta ut gamla motorer mot ny utrustning

2118

Målet var att minska energianvändningen med 10 procent per företag i mer än 200 företag. I Örebroregionen sparade företagen 18 procent, vilket motsvarar 43 000 kWh per företag. I projektet deltog restauranger, mekaniska verkstäder, växthus, småindustrier och andra mindre företag.

Ett av företagen som deltagit i projektet är Strike & Co som driver en bowlinghall i Örebro. Bara genom att byta ut gamla motorer i sin maskinpark mot energisparande motorer har de sparat 170 000 kWh per år.

Örebro

## Småföretag i Örebroregionen sparar el i projekt

Det går att spara mer energi än man tror bland småföretag.

Publicerat kl 12:57

Det framgår av ett projekt med 29 småföretag i Örebroregionen.

Bensinmackor, restauranger och andra småföretag som deltog i projektet sparade sammanlagt 18 procent av sin energiförbrukning efter en genomgång av energikonsulter.

Det handlar om relativt billiga besparingsåtgärder som modernare motorer och byte av lysrör till ledlampor.

Dela

Om P4 Örebro

I Sveriges Radio Örebro P4 hör du lokala nyheter, lokala aktualiteter och lokal kultur. Du bjuds på en heltäckande, spännande kanal där du kan lyssna på allt som händer i Örebroregionen.

## ERFARENHETER

Att rekrytera företag var svårare än vad det troddes från början.

Problem med konsultupphandlingen, fördröjd process p.g.a. överklagandet.

Projektledaren har fått hjälpa en av konsulterna med det skriftliga rapporteringsarbetet.

## ERFARENHETER fortsätter

De flesta företagen nappade på projektets erbjudande eftersom den var så billig.

Företagens intresse för energieffektivisering ökade under projekttiden.

Att argumentera varför företag ska intressera sig för energieffektivisering är ofta ett omfattande arbete och när frön är sådda, går arbetet mycket enklare.

Den som hyr in sig i andras lokaler har ofta svårt att argumentera för åtgärder hos fastighetsägaren. Viktigt med förankring hos fastighetsägaren.

## **ERFARENHETER fortsätter**

Projektet har inneburit en reell kompetenshöjning för de flesta energi- och klimatrådgivare och de har blivit betydligt tryggare i sin roll som företagsrådgivare.

Tydligt att de företag där rådgivarna var mest aktiva exempelvis genom upprepade företagsbesök uppnådde de bästa energieffektiviseringsresultaten.



REGIONFÖRBUNDET  
ÖREBRO  
Energikontoret

## **ERFARENHETER fortsätter**

För Energikontoret har projektet inneburit ökade kunskaper om företagets möjligheter att effektivisera sin energianvändning.

Resultaten från projektet visar att energieffektiviseringspotentialen är betydande och många åtgärder kan göras redan relativt kort efter energikartläggningen.



FORTSÄTTNING FÖLJER....

## **Energieffektiva företag i Östra Mellansverige. Förstudie.**

Syftet är att utveckla samverkan mellan olika aktörer i Östra Mellansverige och på så sätt skapa förutsättningar för att bidra till genomförandet av det kommande strukturfondsprogrammet d.v.s.

förstudien ska leda till en ansökan inom strukturfondsprogrammet 2014-2020.



REGIONFÖRBUNDET  
ÖREBRO  
Energikontoret